



Bio Waffel & Keks 240g

240.0 Gramm (g) , Packung

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 66800

BIO-ID: 9864e1d4-1722-442a-bf88-5fc04eece770



GTIN Artikel

4014051007884



GTIN VPE1

4014051007891



Allgemeine Produktangaben



Bezeichnung des Lebensmittels	Bio Waffel & Keks 240g
Öko-Kontrollstellenummer	DE-ÖKO-001 (Kiwa BCS Öko-Garantie GmbH)
Herkunft landwirtschaftliche Zutaten	EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft
Qualität & Zertifizierung	EU Bio-Siegel

Produktbeschreibung (lang):

Das neue Bio Waffel & Keks Gebäck mit Kakaocreme ist nicht nur vegan und bio, sondern auch ein pures Geschmackserlebnis. Hier werden knusprige Waffel, mürber Keks und zartschmelzende Kakaocreme zu einem einzigartigen Sandwichgebäck.

Bio Waffel & Keks 240g

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 66800



Zutaten und Ursprünge

Zutatenverzeichnis:

Weizenmehl*, Zucker*, pflanzliches Fett (Palm)*, Kakaopulver*1 stark entölt (9%), Weizensirup*, Kakaobutter*1, Meersalz, Backtriebmittel (Natriumhydrogencarbonat, Ammoniumhydrogencarbonat), Sonnenblumenöl*, Emulgator (Sonnenblumenlecithin*)

Zutatenlegende *aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Zutatenlegende Freitext *Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, DE-ÖKÖ-001 EU/ Nicht-EU-Landwirtschaft

Ursprungsland / Ursprungsländer, aus dem die Rohstoffe des Artikels stammen Deutschland

Wechselnde Ursprungsländer Ja

Ernährungshinweise

Vegan Ja

Vegetarisch Ja

Inhaltsstoffe und Produkthinweise

Allergene & Stoffe, die Unverträglichkeiten auslösen können

Kann in Spuren enthalten sein Milch, Eier, Lactose, Erdnuss

Rechtliche Hinweise Text kann Spuren enthalten von: Ei, Milch, Soja, Nüssen

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise Gekühlt bei bis max. 20 °C lagern

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise Textfeld:

kühl und trocken, bis max. 20 °C, vor Sonneneinstrahlung schützen

Verarbeitungsweise Textfeld Es gibt keine nicht vorgesehene Verwendung für dieses Produkt.

Bio Waffel & Keks 240g

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 66800

GTIN Artikel



4014051007884

GTIN VPE1



4014051007891

Von verpflichtenden Nährwertdeklaration

ausgenommen	Nein
Bezugsgröße	100 g
Energie/Brennwert	2085 kJ
Energie/Brennwert	498 kcal
Fett	24 g
davon gesättigte Fettsäuren	12 g
Kohlenhydrate	61 g
davon Zucker	26 g
Eiweiß	7.2 g
Salz	0.38 g

Produktspezifische Informationen

Rechtlicher Status Lebensmittel

Angaben zum Hersteller / Inverkehrbringer

Name Wikana Keks und Nahrungsmittel GmbH

Straße Dessauer Str. 8

PLZ 06886

Ort Lutherstadt Wittenberg

Land Deutschland